Ut per unius reatum omnes peccarent, ita per unius innocentiam omnes iustificantur.

Vera Christi incarnatio pluribus argumentis ostensa unicuique credenda.

1 « Al. add. per omnia ». Ballerin. l. c.
2 « Cod. Vind. et esuritione ». Ballerin. l. c. Sane perperam. ad orationis contextum.
3 « Cod. Ratisp. sententiam ». Ballerin. l. c. Melius quidem n. lectio.
4 « Al. delent in caelum ». Ballerin. col. 1291 et Cacciar. pag. 408. Certe contra Vulg. textum.
5 Act. 1, 11.
6 « Vat. Reg. natura ». Ballerin. l. c.
7 « Quidam codd. delent hic vocem carne ». Ballerin. l. c. Sane perperam. Et re quidem vera antiq. vers. leg. εκεινη ο αυτος εν τη ημετερα ταυρωμενος.
8 « Al. humani ». Ballerin. l. c.
9 Matth. 1, 1. Vet. vulg. et quidam codd. hic addunt: et qui Samaritanae mulieri protesta-

tur, quoniam salus ex Iudaeis est ». Ballerin. et Cacciar. II. cc. Cod. Vat. Reg. legit, et qui de se Samaritanae... Quae sane verba caeteris minus connexa antiq. versio non habet.
10 Rom. IX, 5.
11 II Tim. II, 8. « Heic vet. edit. addunt: secundum carnem ». Ballerin. col. 1292. Cacciar. pag. 407. Sane contra text. cit., ubi legitur: « Memor esto Dominum Iesum Christum resurrexisse a mortuis ex semine David, secundum Evangelium meum ».
12 Antiquitas sacerdotii Iuvenalis episcopat. respicit, ad quem evectus fuerat circa ann. 424. V. Ballerin. l. c.
13 « Cod. Ratisp. unde et ». Ballerin. l. c.
14 « Cod. Vind. ne... ullus ». Ballerin. l. c.

In Christi corpore et commortui et conresuscitati sumus.

Non secus anathemate percellitur qui Deitatem asserit passibil., ac qui humanae naturae negat veritatem.

mentum, nullus obmurmuret. Sed si qui sunt, qui adhuc aut ignorantia caligant, aut perversitate discordant, eorum quorum in Ecclesia Dei apostolica fuit et clara doctrina, auctoritatibus instruantur, ut de Incarnatione Verbi Dei hoc nos credere, quod illi credidere, cognoscant; neque se extra corpus Christi, in quo commortui et conresuscitati sumus, sua obduratione constituent: quia nec pietas fidei, nec ratio recipit sacramenti, ut aut in sua essentia passibilis fuerit Deitas, aut in nostrae susceptione naturae mentita sit veritas.

Dat. pridie nonas Septembris, Aetio et Studio viris clarissimis consulibus.

Dat. die 4 Septembris, an. 454.

EPISTOLA XCVI.

Iuliani litteras sibi acceptissimas ostendens, de errantium resipiscentia ob Dioscori interitum, et piissimi Marciani praesidium meliora sperat; nec non de Alexandrinae Ecclesiae profectu, si quid Iuliano innotescat, cognoscere cupit.

Leo Iuliano episcopo.

Litteras dilectionis tuae per filium Gerontium me accepisse rescribo, mihi-

1 « Vat. 5845 contra redemptionem, hoc spei nostrae ineffabile sacramentum ». Cacciar. l. c.
2 Cacciar. pag. 408 cum al. et est.
3 « Praecedentia sic Vat. Reg. insigni varietate: Sed si qui sunt, qui adhuc dissentiunt, a consentientibus instruantur, quia inter tot et evangelica et apostolica praeconia caligantes nec sperni convenit, nec timeri: quia nec pietas, etc. Ballerin. col. 1293. Antiq. vers. n. lectioni adhaeret.
4 « Al. suscipit ». Ballerin. l. c.

que fuisse pergratum, quia non omiseris opportunitatem familiaris alloquii, quod omni occasione inter nos convenit frequentari: ut de his, quae ad curam nostram pro Ecclesiae statu pertinent, nihil incognitum, nihil habeamus incertum. In hac autem sollicitudine constitutis nunquam desunt divina praesidia, quae hypocritarum simulationes nihil posse permittunt, occultamque eorum nequitiam manifesta destructione confundunt. Quamvis enim iam pridem omnia haereticorum machinamenta confrica sint, et universas eius vires dextera veritatis abstulerit; nunc tamen intereunte, ut scripsistis, Dioscuro, in profundiora ceciderunt; et perfidiae incentore sublato, instabiles quaedam et insipientes animae habent quod paveant, non habent quod sequantur. Unde, auxiliante misericordia Dei, facilius est errantium speranda correctio, et effacior erit praedicatio Evangelii, extincto defensore mendacii: cooperante ad hoc remedium christianissimi Principis pietate, cuius devotio pro omnibus catholicae fidei provecibus sanctas semper preterdit excubias. Et ideo fraternitatem tuam hortor et moneo, ut dignatione et charitate regia sapienter utaris, et de omnibus quae profutura credideris, opportunas suggestiones non moreris offerre: quia multis experimentis probavimus, eam esse gloriosissimi Augusti fidem,

5 Vat. 5845 aut nostrae susceptionem naturae ». Cacciar. l. c.
6 « Antiq. edit. et plura mss. addunt: Particulam dominicae Crucis cum eulogiis dilectionis tuae venerantur accipi: quae tamen ab antiquis codd. absunt ». Ballerin. col. 1294 et Cacciar. II. cc. Etiam in antiq. vers. desiderantur.
7 Ex edit. Ballerin. Opp. S. Leonis tom. 1, col. 1295.
8 Cacciar. Opp. S. Leonis part. II, pag. 408, ex cod. Grim. filium nostrum; quam voce, inquit idem Cacciar., Quesnellus ex ingenio suppressit.

Iuliani litterae sibi admodum pergratae.

Hypocritarum simulationes nihil posse permittunt, occultamque eorum nequitiam manifesta destructione confundunt.

Extincto Dioscuro, facilius errantium speranda correctio.

Ad hoc pass. Marciani praesidio sapienter utendum.

ut tunc maxime se arbitretur regno suo consulere, cum praecipue studuerit pro integritate Ecclesiae laborare. Si quid sane de Alexandrinae plebis propectibus cognoveris, scire nos facito: ut sicut de Orientalium populorum pace laetamur, ita de propectibus etiam huius populi gaudeamus.

Dat. octavo idus Decembris, Aetio et Studio viris clarissimis consulibus.

Dat. die 6 Decembris, an. 454.

EPISTOLA XCVII¹.

Iuliani litteras sibi per Gerontium fuisse traditas rescribens, de Ioannis apud Aegyptios profectu ut primum scire desiderat; Maximi vero causam Iuliani curis commendans de huius exitu sese valde sollicitum ostendit.

Leo Iuliano episcopo Coensi.

CAP. I. Per filium meum Gerontium litteras tuae fraternitatis accepi, quibus devotione consueta, quae ad curam nostram pro causa fidei merito aestimas pertinere, significas; Carosum scilicet in fidei confessione correctum, sed ita contra fratrem Anatolium in simultate nescio qua permanere, ut propter ipsius discordiam etiam nunc a communione desciscat: Ioannem vero spectabilem virum, et in fidei sinceritate laudabilem ad Aegyptum causa fidei fuisse directum, qui quantum paci emendationique profuerit, cum primum redierit, scire me facias; quod te etiam sine meo monitu facturum esse non dubito.

CAP. II. De Antiocheni autem episcopi

statu multo animi dolore contristor, si, quod absit, vera adversus eum ab accusatoribus proferentur. Sed praeter sacerdotalem diligentiam, quam curam utilitatis habituram esse non ambigo, maxima mihi de iustitia et benevolentia gloriosissimi Principis fiducia datur, qua certus sum, in quantum potest fieri, providendum, ne in ullam partem possit valere fallacia. Sed ad quem finem haec causa pervenerit, cum opportunum fuerit, dignaberis indicare.

Dat. quinto idus² Martii, Valentiniano Augusto octies consule.

Dat. die 11 Martii, an. 455.

EPISTOLA XCVIII³.

Marciani fide laudata, ei gratias refert maximas, quod circa diem Paschatis ipsum commonuerit, iterumque suum in hac re consensum aperit: demum Carosum et Dorotheum e suis monasteriis per imperatorem fuisse ablegatos approbat.

Leo Marciano Augusto.

CAP. I. Quanta sit in vestra clementia dilectio Dei, cui serviendo regnatis, et regnando servitis, ipsa dignatio religiosissimi sermonis ostendit, et in hunc me affectum totius cordis inflammat, ut pro incolumitate gloriae vestrae vota offerre, et supplicare non desinam; quia multum et sanctae Ecclesiae et Romanae reipublicae divinitus vestra salute consulitur. Eadem igitur occasione, qua pietatis vestrae apices veneranter accepi, debita salutationis obsequia exsolvo, et insufficientes⁴

3 Ex edit. Baller. *Opp. S. Leonis* tom. 1, col. 1297.

4 Cacciar. *Opp. S. Leonis* part. II, pag. 409 cum cod. Grim. *insufficienter*.

Ne contra Maximum Antiochenum episcopum quaevis possit fallacia, diligenter curandum.

Huius causae exitus opportune indicandus.

Marciani religione inflammatus Deum pro ipso precatur assidue.

Quod Marcianus de paschali die ipsum monuerit, gratias agit.

gratias ago, quod de sacratissima die Paschae sacerdotali me sollicitudine pietas vestra commonuit¹; licet dudum in hac observantiae regula me acquiescere sim professus², et eundem diem venerabilis festi omnibus Occidentalium partium sacerdotibus intimasse³, quem Alexandrini episcopi declaravit instructio, idest, ut anno praesenti octavo kalendas Maii Pascha celebretur, omissis omnibus scrupulis, studio⁴ unitatis et pacis.

CAP. II. De Caroso vero et Dorotheo, qui haeretica pravitate in multorum perniciem damnatos tuebantur errores, gaudeo pietatem vestram, sicut mihi venerator vester frater meus Iulianus episcopus indicavit, saluberrime praecepisse, ut, ablatis a monasteriis suis, apud eos degere iuberentur, quibus nocere non possent⁵: quod, ut spero, multis remedio erit, quos a perversis doctoribus liberatis, crescentibus per omnia gloriae vestrae meritis in amore⁶ fidei christianae, ob quam iustus et misericors Deus tribuit, ut vobis sicut divina sunt cara, ita sint mundana subiecta.

Dat. tertio idus Martii⁷, Valentiniano Augusto octies consule⁸.

Dat. die 13 Martii, an. 455.

EPISTOLA XCIX⁹.

Ne lenitatis segnitie haeresum reliquiae revalescant, Anatolium hortatur, ut qua pollet charitate eas destruat.

1 Forte ex mendo typograph. hic punctum in edit. Ballerin. apponitur, quum sensus aliud exigere videatur.

2 Forte legend. *intimasse*.

3 Vid. sup. epist. XCIII ad eumd. Marcianum pag. 139, col. 1.

4 Cacciar. l. c. cum Grim. cod. *propter studium*.

5 « Cod. Ratisp. *possint* ». Ballerin. col. 1298.

6 « Cod. Ratisp. *in amorem* ». Ballerin. l. c.

7 Cacciar. pag. 410 cum Grim. cod. *tertio idus augusti*, idest *die 11 augusti*, quam lectio-

App. Bull. Rom. — Vol. I. 19

In hunc diem dudum occidentibus indictam Leo censuit.

Carosus et Dorotheus e suis monasteriis ablegati.

De Alexandrinae Ecclesiae profectibus scire desiderat.

Iuliani in litteris miltendis diligentia.

Carosi in fide resipiscencia, eiusque obstinata simultas contra Anatolium.

Quid Ioannes apud Aegyptios profecerit, et primum Leoni referendum.

1 Ex edit. Ballerin. *Opp. S. Leonis* tom. 1, col. 1296.